

**EDITAL Nº 002/HUST/2011**  
**LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

O Diretor Geral do Hospital Universitário Santa Terezinha - HUST, Prof. Adgar Zeferino Bittencourt, no uso as atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo Regulamento de Contratações de Compras, Serviços, Obras, Alienações e Locações da FUNOESC de 16 de abril de 2004, a Lei Federal 10.520/2002, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais legislações aplicáveis, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e membro da Equipe de Apoio, resolve:

**1. HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NOS SEGUINTE TERMOS:**

<b>Edital de Licitação</b>	02/HUST/2011
<b>Modalidade</b>	Pregão Presencial
<b>Data do Processo</b>	19/09/2011
<b>Data da Licitação</b>	30/09/2011
<b>Objeto</b>	Aquisição de material de construção ( <b>material de construção</b> ) para ser utilizado na obra de revitalização e ampliação do Hospital Universitário Santa Terezinha – HUST.

**Fornecedor: Supermix Concreto S/A**

**Lance Final do lote 1 – Concreto**

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	Valor Unitário de Referência	Valor Total de Referência R\$
01	Concreto usinado FCK 25MPA (slump 14) - Bombeado	920	M³		315,00	289.800,00
<b>Valor Total do Lote</b>						<b>R\$ 289.800,00</b>

**Fornecedor: Bonato Materias de Construção Ltda**

**Lance Final do lote 2 – Pregos**

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	Valor Unitário de Referência	Valor Total de Referência R\$
02	Pregos 17X27" – cabeças duplas Cx. com 20Kg	25	UN	Gerdau	159,00	3.975,00
03	Pregos 13X15" –Cx. de 20 Kg	10	UN	Gerdau	145,00	1.450,00
04	Pregos 18X30" – cabeças duplas – Cx. com 20 Kg	25	UN	Gerdau	163,00	4.075,00
<b>Valor Total do Lote</b>						<b>R\$ 9.500,00</b>

**Fornecedor: Planalto Portas e Materiais de Construção**

**Lance Final do lote 7 – Chapa Compensada Plastificada**

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	Valor Unitário de Referência	Valor Total de Referência R\$
05	Chapa compensada plastificada 1,10 x 2,20 m e= 12 mm ( fornecer amostra)	1.000	UN	Mad. Monte Verde	44,50	44.500,00
<b>Valor Total do Lote</b>						<b>R\$ 44.500,00</b>

**2. AUTORIZAR A CONTRATO ADMINISTRATIVO.**

Joaçaba, SC, 30 de setembro de 2011.

***Prof. Adgar Zeferino Bittencourt,  
Diretor Geral do HUST.***